
 

                                                                                  

 
 

 
 
 
 

 
Data e n. di prot. indicati in segnatura 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 

CONSIDERATA    la necessità di fornire alle famiglie i servizi di pre-scuola, post-scuola, assistenza 

alla mensa e inter-scuola, con riferimento al PTOF dell’IC Saba-Torino, per l’a.s. 

2019-20; 

CONSIDERATA  la mancanza di risorse interne per la gestione dei servizi di pre-scuola, post-scuola, 

assistenza alla mensa e inter-scuola; 

VISTO                l’Avviso dell’IC Saba -Torino prot. n. 5365/5.9 del 10.7.2019, avente per oggetto 

“INVITO PER LA PRESENTAZIONE DI OFFERTE (per affidamento diretto) per 

la concessione dei locali da adibire ai servizi di pre-scuola, sorveglianza durante il 

pasto, inter scuola e post-scuola - presso la SCUOLA PRIMARIA; sorveglianza 

durante il pasto - presso la SCUOLA SECONDARIA”; 

CONSIDERATE    le istanze pervenute per l’affidamento di cui all’oggetto; 

VISTO                   il verbale prot. n. 5882 del 19.8.2019 della Commissione (nominata dal Dirigente 

Scolastico con prot. n. 5880/5.9 del 19 agosto 2019) che ha esaminato la 

documentazione pervenuta e che si è espressa sulla valutazione comparativa delle 

offerte, in coerenza con quanto indicato nell’Avviso pubblico dell’IC Saba-Torino 

prot. n. 5365/5.9 del 10.7.2019; 

 

DETERMINA 

 

di affidare come segue, per l’a.s. 2019-20, i locali per le attività di cui all’oggetto, secondo il criterio 

della maggiore economia per ogni servizio indicato, in particolare nel rispetto del secondo capoverso 

dell’art. 6 dell’Avviso dell’IC Saba -Torino prot. n. 5365/5.9 del 10.7.2019, che così recita: “si attribuirà 

un unico affidamento per la scuola primaria “Lombardo Radice” e per la scuola secondaria “Pertini” che 

condividono gli stessi locali”: 

• PRIMARIA GALIMBERTI: I LOCALI PER TUTTE LE ATTIVITA’/SERVIZI ELENCATI 

NELL’AVVISO SONO AFFIDATI ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE “ENJOY”, via Paviolo 

14, Leinì (TO), per maggiore economia; 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (U.Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319  -  Codice fiscale 80090760010  
www.icsabatorino.gov.it  mail: TOIC878008@istruzione.it 

T
O

IC
87

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
85

 -
 1

9/
08

/2
01

9 
- 

5.
9 

- 
U

http://www.icsabatorino.gov.it/


 

• SECONDARIA VIA LORENZINI: I LOCALI PER L’ATTIVITA’/SERVIZIO (pasto domestico) 

VENGONO AFFIDATI AL GRUPPO SPORTIVO “VALANGA”, via Campiglia 33, Torino (TO), 

per maggiore economia; 

• PRIMARIA LOMBARDO RADICE-SECONDARIA V. FEA: I LOCALI PER TUTTE LE 

ATTIVITA’/SERVIZI ELENCATI NELL’AVVISO SONO AFFIDATI ALL’ASSOCIAZIONE 

CULTURALE “ENJOY”, via Paviolo 14, Leinì (TO), per maggiore economia e per maggiore 

economia complessiva calcolata per l’unico affidamento Lombardo Radice/ex Pertini, in 

ottemperanza al secondo capoverso dell’art.6 dell’Avviso dell’IC Saba -Torino prot. n. 5365/5.9 del 

10.7.2019. 

Nelle more della Sentenza n. 20504 del 2 luglio 2019 della Corte Suprema di Cassazione, Sezione Unite 

Civili, riguardo al consumo del pasto domestico nelle scuole, e vista la Nota USR Piemonte prot. n. 

8539 del 7.8.2019, IN ATTESA DI CHIARIMENTI A RIGUARDO DA PARTE DEL MIUR, i locali 

per l’assistenza al pasto domestico, in tutti gli edifici scolastici annessi all’IC Saba-Torino, per l’a.s. 

2019-20 vengono assegnati CON RISERVA.  

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosa CURELLO 

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art.3, c.2, D.lgs. 39/93 

T
O

IC
87

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
85

 -
 1

9/
08

/2
01

9 
- 

5.
9 

- 
U


